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جریمه یک میلیونی برای هر روز 
تردد واکسن نزده ها

دبیر کمیته امنیتی، اجتماعی و انتظامی ستاد 
ملی کرونا گفت: در مدیریت هوشمند پلاک 
خودرویی متعلق به کدملی صاحب خودرو بررسی 
می شود، اگر دوربین ها احصاء کنند که آن پلاک 
واکسیناسیون انجام نداده، قرار است به ازای هر 
۲۴ ساعت، یک میلیون تومان جریمه صورت گیرد.

به گزارش تسنیم؛ حسین قاسمی در هفتاد و سومین جلسه 
کمیته هماهنگی اجرای طرح های ترافیکی در ستاد پلیس 
راهور با اشاره به شکل گیری سامانه سکوی مدیریت تبادل 
اطلاعات در حوزه مدیریت هوشمند بیماری کرونا با استفاده 
از ظرفیت معاونت علمی ریاست جمهوری و شرکت های 
دانش بنیان، اظهار کرد: امروز اکثر دستگاه های خدمات دهنده 
یا خدمات گیرنده در این سامانه تبادل اطلاعات انجام می دهند 
و مبنای این تبادل اطلاعات نیز کد ملی است. همچنین 
مستند به این کد ملی، بحث واکسیناسیون استعلام و از منظر 
آزمایشگاهی نیز وضعیت مثبت یا منفی بودن کووید افراد 
بررسی می شود، در نهایت افراد متناسب با انجام واکسیناسیون 

و عدم بیماری، خدمات دریافت می کنند.
دبیر کمیته امنیتی، اجتماعی و انتظامی ستاد ملی کرونا افزود: 
بر اساس طرح مدیریت هوشمند بیماری کرونا، مصوب شده 
در ستاد ملی مقابله با کرونا، در حوزه ترددها مانند گذشته 
دیگر بحث ممنوعیت تردد به شهرهای قرمز، نارنجی، زرد 
و سفید نداشته باشیم و ترددها به دو موضوع واکسیناسیون 
و عدم بیماری مشروط شد.وی خاطرنشان کرد: طرح بر 
مبنای دو دوز واکسن مصوب شده اما در جلسه دیروز ستاد 
ملی، الزام به سه دوز مصوب شد و 20 روزی هم پیش بینی 
شده افرادی که سه ماه از دوز دوم آن ها گذشته، دوز سوم 
را تزریق و مستند به اطلاعات سامانه، خدمات را دریافت 
کنند.این مقام مسئول تصریح کرد: آنچه برای راهنمایی و 
رانندگی پیش بینی کردیم، قرار شد در فاز نخست بر اساس 
اطلاعات ارائه شده توسط دوستان سازمان راهداری و حمل 
و نقل جاده ای، هزار و 700 دوربین بین شهری و 127 دوربین 
شهری، ملاک عمل قرار گیرد.قاسمی ادامه داد: بر اساس 
آمار کنونی 91 درصد جمعیت هدف ما دوز اول و بیش از 
85 درصد دوز دوم را تزریق کرده اند، ملاک ما نیز در مدیریت 
هوشمند، پلاک خودرو است و با سرنشینان خودرو کاری 

نداریم.
دبیر کمیته امنیتی، اجتماعی و انتظامی ستاد ملی کرونا 
تصریح کرد: در مدیریت هوشمند پلاک خودرویی که به 
کد ملی صاحب خودرو است، بررسی می شود، اگر دوربین ها 
احصاء کنند که آن پلاک واکسیناسیون انجام نداده، قرار 
است به ازای هر 24 ساعت، یک میلیون تومان جریمه 
برای آن اعمال شود.وی متذکر شد: حدود 6 تا هشت میلیون 
نفر واکسینه نشده اند البته بخش عمده ای از آن ها شامل 
دانش آموزان می شوند و فکر می کنیم حدود یک میلیون 
و 500 هزار تا دو میلیون پلاک خودرو )صاحب خودرو(، 
واکسینه نشده  باشند و قرار است با تبادل اطلاعات در بستر 
سامانه، کنترل ها صورت گیرد، پلاک هایی که واکسیناسیون 
آن ها تأیید نشود یا انجام نشده باشد، جریمه شوند و مابقی 
مشکلی برای تردد نخواهند داشت.این مقام مسئول یادآور 
شد: شرایط ما، شرایط کرونایی است اما به چند دلیل امکان 
ایجاد محدودیت مانند گذشته وجود ندارد، نخست اینکه 
تاب آوری در حدی نیست که بخواهیم محدودیتی را مانند 
سال 99 یا 98 اعمال کنیم، نکته مهم تری این است که 
85 درصد جمعیت ما واکسن زدند و انتظار دارند که بتوانند 

فعالیت داشته باشند.

 امروز- لیلا زمانی
رشد بی سابقه صادرات ایران به کشورهایی همچون 
روسیه، ترکیه، عراق و کشورهای جنوب شرق آسیا در 
ماه های اخیر مثال زدنی شده است. پیمان پاک رئیس 
سازمان توسعه تجارت با انتقاد از رویکرد نامناسب 
دولتمردان سابق در تعامل با کشورهای همسایه گفته 
است: در دولت سابق متأسفانه با ترشرویی با کشورهای 
همسایه برخورد کردند که به ضرر منافع اقتصادی ایران 
بود. اما در دولت جدید، بدون اینکه ادعای بلد بودن 
زبان دیپلماسی با دنیا را داشته باشیم، توفیقات زیادی 
به دست آورده ایم مثلاً وزیر نفت ایران با دیپلماسی 
فعال توانست مشکل گاز با ترکمنستان را حل کند. وزیر 
صمت هم با رویکرد تعاملی با کشور عمان وارد شد و 
استقبال بی سابقه ای از آقای فاطمی امین در سفر اخیر 
صورت گرفت و توافقات تجاری مهمی منعقد شد.در 
این گزارش نگاهی داریم به وضعیت صادرات ایران در 

ماهای گذشته؛
افزایش صادرات ایران در دولت سیزدهم

 دولت سیزدهم طی 6 ماه اخیر بیشتر گرایش به توسعه تبادلات 
تجاری با کشورهای همسایه داشته است به طوریکه صادرات ایران 
به این کشورها 192 میلیون و 467 هزار و 962 دلار بیشتر از میزان 

واردات بوده است.
از زمان روی کار آمدن دولت سیزدهم، استقبال زیادی به تجارت 
با 15 کشور همسایه برای تأمین درآمدهای ارزی و کالاهای مورد 
نیاز صورت گرفته، این در حالی است که دولت گذشته توجه خود را 

معطوف به روابط با غرب و کشورهای اروپایی کرده بود.
آمار تجارت خارجی ایران به 15 کشور همسایه در بازه زمانی اول 
مرداد ماه تا پایان دی سال جاری نشان می دهد که به لحاظ ارزشی 
صادرات ایران به ارمنستان 144 میلیون و 420 هزار و 748 دلار، به 
افغانستان 814 میلیون و 702 هزار و 16۳ دلار، به امارات متحده عربی 
2 میلیارد و 18۳ میلیون و 158 هزار و 807 دلار، به بحرین 5 میلیون و 
095 هزار و 726 دلار، به پاکستان 676 میلیون و 88۳هزار و 612دلار، 

به ترکمنستان 170 میلیون و 580 هزار و 268 دلار بوده است.
از طرف دیگر از لحاظ ارزشی صادرات ایران به کشور ترکیه ۳ میلیارد 
و 669 میلیون و 408 هزار و 7۳7 هزار دلار، آذربایجان ۳07 میلیون و 
658 هزار و 291 دلار، به عراق 4 میلیارد و 480 میلیون و ۳29 هزار 
و 149 دلار، به عربستان 8 هزار و 1۳4 دلار، به عمان ۳78 میلیون و 
1۳2 هزار و ۳78 دلار، به روسیه 299 میلیون و ۳74 هزار و 15 دلار، 
به قزاقستان 96 میلیون و 957 هزار و 4۳6 دلار، به قطر 71 میلیون و 
954 هزار و 549 دلار و به کویت 82 میلیون و 270 هزار و 599 دلار 
بوده است.اما به صورت کلی در شش ماه اخیر دولت سیزدهم توانسته 
1۳ میلیارد و ۳80 میلیون و 9۳4 هزار و 612 دلار کالا به کشورهای 

همسایه صادر کند.
 افزایش ۵۱ درصدی صادرات ایران 

به کشورهای عضو اکو
از دیگر سو حجم کالاهای صادراتی ایران به 9کشور عضو سازمان 

اکو در 10ماهه سال1400، 8میلیارد و 419میلیون دلار بود که نسبت 
به مدت مشابه 51 درصد افزایش داشته است. سخنگوی گمرک ایران 
در خصوص تجارت کشورمان با سازمان اکو، گفت: از مجموع تجارت 
1۳میلیارد و 111میلیون دلاری ایران با اکو، 21میلیون و ۳5 هزار و 
955تن کالا به ارزش 8میلیارد و 419میلیون و 595 هزار و 1۳5دلار 

مربوط به صادرات کشورمان به اکو بوده است.
سید روح اله لطیفی افزود: میزان و حجم کالاهای صادراتی کشورمان 
به 9کشور عضو سازمان اکو در 10ماه سال 1400 از حیث وزنی 
۳6 درصد و از لحاظ ارزش نسبت به مدت مشابه سال گذشته 51 درصد 

افزایش داشته است.
وی در خصوص میزان صادرات کالا به هر یک از اعضای اکو 
توضیح داد: از بین 9کشور عضو اکو، ترکیه با 12میلیون و 74 هزار 
و 62تن کالا به ارزش 4میلیارد و 5۳0میلیون و 840 هزار و 107دلار 
و رشد 122درصدی در ارزش، افغانستان با ۳میلیون و 584 هزار و 
۳89تن به ارزش یک میلیارد و 5۳9میلیون و ۳01 هزار و 596دلار 
و کاهش 19درصدی در ارزش و پاکستان با 2میلیون و 400 هزار و 
52تن کالا به ارزش یک میلیارد و 18میلیون و 122 هزار و 205دلار 
و رشد 26درصدی، اصلی ترین مقاصد کالاهای ایرانی به اکو هستند.

سخنگوی گمرک ایران تصریح کرد: جمهوری آذربایجان با خرید 
4۳8میلیون و ۳۳2 هزار و ۳0دلار و رشد 4درصدی، ازبکستان با 
۳40میلیون و 824 هزار و 678دلار و رشد 196درصدی، ترکمنستان 
با 267میلیون و 70 هزار و 15۳دلار و رشد 16۳درصدی، قزاقستان با 
149میلیون و 865 هزار و 84۳دلار و رشد 18درصدی، قرقیزستان 
با 67میلیون و 9۳5 هزار و 505دلار و رشد 111درصدی و نهایتا 
تاجیکستان با 67میلیون و ۳0۳ هزار و 18دلار خرید از کشورمان و 
رشد ۳89درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته در رتبه   های 

بعدی خرید کالاهای ایرانی در اعضای سازمان اکو قرار دارند.
وی گفت: مشتقات نفتی، لبنیات، موادغذایی، انواع میوه   های تازه و 
خشک، آبمیوه و مرکبات، فرش، زعفران، ماهی، خاویار، آبزیان زینتی، 
انواع سنگ و تجهیزات ساختمانی، پوشاک، تجهیزات صنعتی، کیف و 
کفش، دارو و لوازم بهداشتی و مصنوعات پلاستیکی، عمده کالاهای 

صادراتی کشورمان به اکو بوده اند.
سخنگوی گمرک ایران اضافه کرد: در 10ماه سال جاری بالغ بر 
۳میلیون و 722 هزار و 872تن کالا به ارزش 4میلیارد و 691میلیون 
و 217 هزار و 86۳دلار از کشورهای عضو اکو واردات داشتیم که 
15 درصد از لحاظ وزنی کاهش و 26 درصد از لحاظ ارزشی نسبت 

به مدت مشابه افزایش داشته است.
لطیفی افزود: ترکیه با ۳میلیون و 219 هزار تن کالا به ارزش 4میلیارد 
و 2۳1میلیون و ۳1۳ هزار و 765دلار و رشد 24درصدی در ارزش، 
پاکستان با 215 هزار تن کالا به ارزش 202میلیون و 740 هزار و 
206دلار و رشد 40درصدی در ارزش و ازبکستان با 55 هزار و 284تن 
به ارزش 101میلیون و 688 هزار و 940دلار و رشد ۳9درصدی، 
اصلی ترین کشورهای طرف معامله ایران برای تامین نیازهای کشور از 

بین کشورهای عضو اکو بودند.
وی در خصوص میزان واردات ایران از سایر اعضای اکو اظهار 
کرد: قزاقستان با فروش 49میلیون و 7۳8 هزار و 129دلار و رشد 

54درصدی، جمهوری آذربایجان با ۳4میلیون و 197 هزار و 601دلار 
و رشد 75درصدی، ترکمنستان با 26میلیون و 680 هزار و 520دلار و 
رشد 65درصدی، تاجیکستان با 26میلیون و 455 هزار و 105دلار و 
رشد ۳۳0درصدی، افغانستان با 15میلیون و 646 هزار و 767دلار و 
رشد 490درصدی و قرقیزستان با 2میلیون و 757 هزار و 8۳۳دلار و 
کاهش 41درصدی نسبت به مدت مشابه، به ترتیب در جایگاه های 

بعدی تامین نیازهای کشورمان در بین 9کشور عضو اکو قرار دارند.
سخنگوی گمرک ایران افزود: کالاهای اساسی، ماشین آلات 
صنعتی، مواد اولیه تولید و ملزومات پزشکی و دارو کالاهای وارداتی 
کشورمان از اکو محسوب می شوند.لطیفی گفت: بهبود شرایط توسعه 
اقتصادی پایدار، حذف تدریجی موانع تجاری در این منطقه، تهیه 
برنامه مشترک برای توسعه منابع انسانی در 10کشور عضو، تسریع 
برنامه توسعه حمل ونقل و ارتباطات از برنامه   های سازمان اکو برای 
کشورهای عضو است. همچنین اکو در بسیاری از ابتکارات جهانی 
به عنوان یک شریک فعال و جدید می   تواند حضور داشته باشد و نقش 
سازنده و بی بدیلی در پیشبرد اهداف توسعه پایدار در بسیاری از حوزه   ها 
ایفا کند که امیدواریم دولت سیزدهم با سیاست همگرایی منطقه   ای و 
توسعه روابط با همسایگان و سازمان های عضو، نقش موثرتری در 

این سازمان ایفا کند.
 افزایش ۶۰ درصدی صادرات ایران 

به روسیه از ابتدای امسال
همچنین رییس اتاق مشترک بازرگانی ایران و فدراسیون روسیه در 
دومین کنفرانس بین المللی تجارت و همکاری های اقتصادی دو کشور 
از افزایش بیش از 60 درصدی صادرات ایران به این کشور از ابتدای 

امسال تاکنون خبر داد.
هادی تیزهوش تابان، رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و 
فدراسیون روسیه  با استناد به آمار گمرک جمهوری اسلامی ایران از 
افزایش بیش از 60 درصدی صادرات ایران به کشور روسیه از ابتدای 
امسال تاکنون خبر داد و گفت:  برگزاری چنین کنفرانس هایی باعث 
می شود تا حوزه تجارت در کشورهای دیگر بخصوص روسیه از زوایای 

مختلف مورد بحث و بررسی قرار گیرد.
وی با بیان اینکه برای تجارت خارجی باید نقشه راهی ترسیم شود، 
افزود: برای توسعه صادرات در کشور باید زیرساخت هایی از جمله 
لجستیک مورد بازنگری قرار گیرد، این ظرفیت در مرز آستراخان با 
ایران وجود دارد از این رو از سال 1۳96 سرای تجاری ایرانیان در شهر 

آستراخان تأسیس شده است. این سرای تجاری به عنوان یک مرکز 
اقتصادی می تواند زمینه و تقویت حضور صادرکنندگان در روسیه را 

فراهم کرده و سکوی تجارت با این کشور باشد.
راه اندازی خانه تجارت ایران در کشورهای دیگر

احمد اصل رکن آبادی،  مشاور فراکسیون تسهیل تجارت داخلی و 
خارجی مجلس شورای اسلامی نیز از راه اندازی خانه تجارت خارجی 
در کشورهای دیگر خبر داد و گفت: طی جلسه ای که فراکسیون 
تسهیل تجارت داخلی و خارجی مجلس شورای اسلامی با رئیس 
سازمان توسعه تجارت داشت طرح 14 بندی راه اندازی 195 خانه 

تجارت ایران در کشورهای دیگر داده شده است.
وی ادامه داد: برای حرکت تجارت خارجی ایران در کشورهای 
دیگر نیاز به رایزن های اقتصادی  بیشتری داریم تا امروز بخش های 
خصوصی از طریق اتاق های بازرگانی این مسئولیت را به دوش 
کشیده اند و دولت نیز تلاش های قابل توجهی برای توسعه صادرات 

کرده است اما کافی نیست.
 رکن آبادی با اشاره به توسعه صادرات محصولات پتروشیمی گفت: 
بر اساس آمارهای موجود کشور روسیه دارای مواد اولیه برای تولید 
محصولات پتروشیمی است اما همیشه میزان تقاضای آن بیشتر از 
تولید است، از این رو سالانه ۳0  میلیارد دلار واردات انواع محصولات 
پتروشیمی دارد و کشورمان می تواند از این فرصت به بهترین شکل 
استفاده کند باید برای سرمایه گذاران در این حوزه مشوق هایی در نظر 

گرفت.
 افزایش صادرات ایران به عراق در پی جنگ 

در اوکراین
در همین راستا عضو هیات مدیره اتاق بازرگانی مشترک ایران و 
عراق گفت: در پی اتفاقات پیش آمده در اوکراین، واردات عراق از این 
کشور کاهش می یابد و ایران می تواند سهم این بازار را به دست بگیرد.

»سید حمید حسینی« با بیان اینکه اوکراین سهم قابل توجهی در بازار 
عراق داشت، اظهار کرد: مواد غذایی و مواد معدنی از عمده صادرات 
این کشور به عراق بود که با وجود تبلیغات انجام شده، مورد استقبال 

نیز قرار می گرفت.
وی با بیان اینکه کالاهایی مانند میلگرد توسط تجار کویت از اوکراین 
به عراق صادر می شد، خاطرنشان کرد: در زمینه مواد غذایی اقلامی 
مانند غلات، ماکارونی، مرغ و تخم مرغ اوکراین سهم بسیاری را از 
بازار عراق به خود اختصاص داده بود، اما با توجه به حادثه جنگ پیش 

آمده، عراق باید جایگزینی را برای تامین کالاهای خود داشته باشد.
حسینی با بیان اینکه ایران و ترکیه از نخستین کشورهایی هستند 
که می توانند تامین کننده نیاز عراق باشند، گفت: اوکراین یکی از 
کشورهای قوی در زمینه مواد غذایی بود که می توانست کالای 
600 میلیون نفر را تامین کند؛ از سوی دیگر به عنوان هشتمین کشور 

ذخایر معدنی جهان نیز شمرده می شود.
وی افزود: اورانیوم، منگنز، سنگ آهن و ذغال سنگ از کالاهایی بود 
که اوکراین تولید می کرد و با توجه به دسترسی به آب های آزاد، رقیب 

سرسختی در بازار عراق به شمار می آمد.
عضو هیات رییسه اتاق بازرگانی ایران و عراق گفت: اتفاقات رخ داده 
در اوکراین، می تواند فرصتی برای تجار ایرانی باشد تا سهم بیشتری 

از بازار عراق را به دست آورند و صادرات میلگرد و مواد فولادی به 
این کشور را افزایش دهند.حسینی تاکید کرد: در صورت برنامه ریزی 
درست و بهره مندی مناسب برای تامین نیاز عراق به کالاهای غذایی 
و معدنی، می توان به سرعت صادرات به این کشور را افزایش داد و 

سهم بیشتری از بازار عراق را به دست آورد.
عضو اتاق بازرگانی استان سلیمانیه از توقف کامل واردات از اوکراین 
خبر داده بود که موجب خسارت شدید به بازرگانان در این بخش شده 
است. وی اعلام کرده است که کالاهای ایرانی و ترکی جایگزین 
مواد غذایی، آب میوه و انواع پودرهای شست و شو و زغال وارداتی 

از اکراین خواهند شد.
علت افزایش قابل توجه صادرات ایران چیست؟

رئیس کمیسیون توسعه صادرات اتاق بازرگانی ایران می گوید که 
دولت برای توسعه صادرات غیرنفتی باید چند سیاست کلان اقتصادی 

را اصلاح کند.
امیر عابدی با بیان اینکه قیمت کالاهای ایرانی برای رقابت در 
بازارهای صادراتی باید توجیه پذیر باشد، بیان کرد: ما باید از فرصت 
حضور در بازارهای کشورهای منطقه و همسایه نهایت استفاده را ببریم 
و این حضور نیاز به افزایش قدرت رقابت کالاهای ایرانی با رقبای 
منطقه ای دارد. جدای از محدودیت های بین المللی، ما باید تلاش 

کنیم راهی برای اصلاح سیاست های داخلی پیدا کنیم.
وی ادامه داد: یکی از اصلی ترین موضوعاتی که در سال های گذشته 
برای صادرکنندگان ایرانی مشکل ساز شده، نبود ثبات در بازار ارز است. 
تغییر مداوم نرخ ارز باعث شده برنامه ریزی برای آینده و سرمایه گذاری 
در حوزه های جدید با تردیدهای مختلف همراه شود و به همین دلیل 

باید راهی برای عبور از این مشکلات پیدا کرد.
رییس کمیسیون توسعه صادرات اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه 
فاصله میان نرخ نیمایی و بازار آزاد باید مدیریت شود، توضیح داد: یکی 
از سیاست های مهمی که دولت می تواند در این حوزه در دستور کار 
قرار دهد، تغییر سیاست در قبال شرکت های بزرگ و خصولتی هاست. 
در صورتی که این شرکت ها ارز خود را در سامانه نیما برای واردات 
کالاهای واسطه ای عرضه کنند، آنگاه برای صادرکنندگان به خصوص 
صادرکنندگان کوچک و متوسط فضای جدیدی فراهم می شود تا ارز 
خود را با توافق با خریدار به کشور بیاورند و از این محل جذابیت 

بازارهای صادراتی افزایش پیدا کند.
بر اساس اعلام پایگاه خبری اتاق ایران، عابدی تورم را دیگر موضوع 
مهم تاثیر گذار بر عملکرد صادراتی کشور دانست و گفت: ما باید تلاش 
کنیم که قیمت توجیه پذیر شود و شرایط برای رقابت در بازارهای 
صادراتی فراهم شود، یکی از مهم ترین پیش نیازها برای رسیدن به 
این هدف کنترل تورم خواهد بود. با کنترل تورم، هزینه تمام شده 
کالاهای تولیدی نیز مدیریت می شود و این موضوع برای ما برگ 
برنده جدیدی خواهد بود. وی خاطرنشان کرد: در سال های گذشته 
صادرکنندگان ایرانی میان یک شکاف بزرگ بین تورم و نرخ ارز گرفتار 
شده اند و همین امر دست آنها در ورود به بازارهای صادراتی بسته است. 
دولت برای مدیریت این دو شکاف باید در برخی سیاست های اجرایی 
تغییرات لازم را نهایی کند و در آن صورت می توان انتظار داشت 

که میزان صادرات غیرنفتی ما افزایش قابل قبولی را به ثبت برساند.

 »امروز« در مورد افزایش قابل توجه صادرات ایران گزارش می دهد

نفوذ اقتصادی در کشورهای همسایه
خبر
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 ایران هیچ ضرب الاجلی 
را قبول نمی کند

 سیاست های غلط مشکلاتی
 در بورس بوجود آورده است

سخنگوی دستگاه دیپلماسی بسته شدن پرونده ادعا های سیاسی آژانس 
بین المللی انرژی اتمی )pmd( علیه کشورمان را ضروری دانست و تاکید 
کرد ایران هیچ ضرب الاجلی را قبول نمی کند. سعید خطیب زاده گفت: ما درباره 
پرسش ها یا ادعا های سیاسی که آژانس در خصوص برخی اقدامات کشورمان 
مطرح کرده که از نظر ما محلی نداشته است پاسخ دادیم؛ این پرونده باید بسته 
شود.وی افزود: این پرونده به تعبیری نباید مجرایی برای فشار های سیاسی آژانس 
علیه کشورمان باز نگه داشته و کسی این اشتباه را مرتکب شود که از آن بتواند 

فشاری بر ما وارد کند.

معاون اول رئیس جمهور گفت: متأسفانه به دلیل برخی سیاست های غلط در 
سال های اخیر، شاهد مشکلاتی در بورس هستیم در حالی که بازار سرمایه 
باید یکی از امن ترین بخش ها برای سرمایه گذاری در کشور باشد.محمد 
مخبر معاون اول رئیس جمهور صبح  دیروز )یکشنبه( در جلسه نهضت احیای 
واحدهای اقتصادی با تسلیت شهادت امام موسی کاظم )ع( با اشاره به اقدامات 
انجام شده در جهت احیای واحدهای اقتصادی، اظهار داشت: یکی از مهمترین 
موضوعات برای راه اندازی نهضت احیای واحدهای تولیدی و اقتصادی طراحی 

مدل های تأمین مالی است که می توان با استفاده از مدل های موجود و...
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گروهی از بازنشستگان تامین اجتماعی اعلام کردند که بابت 
فرزند دختر تحت تکفل خود، در عیدی پایان سال ۱۴۰۰، حق 

فرزند دریافت نکرده اند.
به گزارش ایلنا، بر اساس مصوبه هیات دولت در مورد میزان عیدی بازنشستگان، 
میزان حق فرزند برای هر فرزند تحت تکفل، 150 هزار تومان در نظر گرفته شده 

است. به این میزان 400 هزار تومان حق همسر هم اضافه می شود.

این گروه از بازنشستگان اعلام کردند که بابت اثبات برخورداری از فرزند 
دختر تحت تکفل، باید مدارک خود را به تامین اجتماعی ارائه می کردند 
اما چون از این موضوع اطلاع نداشتند، برای انجام این کار اقدام نکرده 
 بودند و به همین دلیل از بابت این فرزندان خود، عیدی )سهم فرزند( 

دریافت نکرده اند.
به گفته ی این گروه از بازنشستگان، سازمان تامین اجتماعی می تواند از روی 

سامانه هایی که ازدواج  و طلاق در آنها ثبت می شوند و به پایگاه داده متصل 
هستند، متوجه اینکه دختران آنها از تکفلشان خارج شده اند، بشود و الزاما نیازی به 

ارائه ی مدرک اثبات این موضوع، وجود ندارد.
گفتنی است که میزان عیدی بازنشستگان امسال،  1 میلیون و 600 هزار تومان 
است که با احتساب یک همسر و دو فرزند، به 2 میلیون و ۳00 هزار تومان 

می رسد.

پرداخت نشدن »حقِ فرزند« به برخی بازنشستگان تامین اجتماعی در عیدی
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پای لنگ پای لنگ عرضه اینترنتی  عرضه اینترنتی  کالاها!کالاها!
»سرُم« سهمیه بندی شد!

 اولتیماتوم سازمان مالیاتی  اولتیماتوم سازمان مالیاتی 
به صاحبان خانه های خالیبه صاحبان خانه های خالی

 مصوبه عرضه مستقیم گوشت گرم  مصوبه عرضه مستقیم گوشت گرم 
وی کاغذ ماند وی کاغذ ماندبر ر بر ر

کمبود برخی داروهای درمان علامتی اومیکرون
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وز دیگر برای پرداخت مالیات فرصت دارید ۲ ر
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چک های صیادی هم 
برگشت خوردند

سرپرست مدیریت هماهنگی امور گازرسانیبراساس اعلام بانک مرکزی؛
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در حالی که امیدهای توافق هسته ای بیش از گذشته 
پررنگ شده است، بررسی نقش تحریم ها در گذشته 
و سناریوهای پیش روی دولتمردان در آینده از اهمیت 
زائدالوصفی برخوردار است.سیداحسان خاندوزی در 
گفت وگو با برنامه »مِن طهران« شبکه خبری العالم 
درخصوص تاثیر مثبت مذاکرات هسته ای بر اقتصاد ایران 
گفته است: حتما به نتیجه رسیدن مذاکرات فرصت های 
جدیدی را برای تسهیل مراودات اقتصادی و مالی برای 
ایران ایجاد خواهد کرد؛ اما اعتقاد ما در دولت این است 
که هر معجزه ای تنها با اتکا به ظرفیت ها و توانمندی های 
اقتصاد ایران رخ خواهد داد؛ به عبارت دیگر در صورت 
به نتیجه رسیدن مذاکرات وین، مهم ترین دستور کار 
اقتصادی ما باید استفاده از این فرصت باشد و قصد نداریم 
مجددا اقتصاد ایران را با وابستگی به نفت و دلارهای 
نفتی اداره کنیم. مردم ایران هزینه جدا شدن و کاهش 
وابستگی اقتصاد کشور به دلارهای نفتی را پرداخته اند 
و امروز روز استفاده از این منفعت است؛ به این معنا که 
کانال های تجاری و ارزی خودمان را با کشورهای منطقه 
و همسایه خودمان گسترش دهیم.امروز شاهدیم که 
نمادهای نارضایتی اقتصادی در رفتارهای عمومی مردم 
آشکار و هر روز بیشتر می شود. درواقع آستانه تاب آوری و 
واکنش پذیری جامعه به شدت کاهش یافته است. با نگاه 
به این وضعیت و تایید آن، تقریبا تمام مدیران و مسوولان 
تصمیم گیر کشور تاکید دارند که مساله اول امروز ایران 
بازسازی اقتصاد، برمبنای عمل به مولفه های حکمرانی 
مطلوب، فاصله گرفتن از رفتارهای غیرکارشناسی، 
بخشی نگری است. حاصل رفتارهای چند دهه گذشته 
ریزش سرمایه اجتماعی است که باید با تغییر ریل رفتارها، 

مانع از ادامه این وضعیت شد.

اصلاحات تولیدی
یادداشت امروز

 ابوالفضل شادمان

 عرضه مجازی اقلام اساسی که به کاهش واسطه گری ها می انجامد، این روزها در تحویل کالا به مشتریان با اختلالاتی همراه است 
که به جای گره گشای مشکلات مردم، تاخیر در تحویل کالا باعث نارضایتی مردم شده است

 فقط  یک  سوم  فقط  یک  سوم 
کالاهای  قاچاق کالاهای  قاچاق 
کشف   می شودکشف   می شود

رییس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز:  قاچاق، زاییده قوانین و مقررات نادرست استرییس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز:  قاچاق، زاییده قوانین و مقررات نادرست است

)ص( مبارک باد مبعث پیامبر خوبی ها، حضرت محمد 

ادامه در صفحه 3

همکار گرامی جناب آقای اسد فلاح
مرگ، سیر جان از سبز خاک به نیلی بلند افلاک است. دامن از اشک تهی 
سازید که پیوستن به جانان سعادتی پایان ناپذیر است. روح پدر عزیزتان 

بتسابه سلیمان زادهقرین رحمت الهی باشد.

بازگشت همه به سوی اوست


